
Постановление Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам 
и проведению республиканских референдумов 

 
16 сентября 2016 г. № 61 

 
Об установлении итогов выборов 
и регистрации депутатов Палаты 
представителей Национального 
собрания Республики Беларусь 
шестого созыва  

  

 

Рассмотрев решения областных, Минской городской 
территориальных избирательных комиссий об установлении результатов 
выборов депутатов Палаты представителей Национального собрания 
Республики Беларусь шестого созыва (далее – Палата представителей) по 
областям, городу Минску и протоколы окружных избирательных 
комиссий о результатах выборов депутатов Палаты представителей по 
избирательным округам, Центральная комиссия Республики Беларусь по 
выборам и проведению республиканских референдумов (далее – 
Центральная комиссия) установила, что общее число избирателей по 
республике составило 6 978 490. В голосовании приняли участие 5 211 871 
избиратель, или 74,7 процента от общего числа включенных в списки 
избирателей.  

Выборы состоялись во всех избирательных округах. В Палату 
представителей Национального собрания Республики Беларусь шестого 
созыва избрано 110 депутатов.  

На основании изложенного и в соответствии со статьями 33, 84 и 85 
Избирательного кодекса Республики Беларусь Центральная комиссия 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Зарегистрировать депутатов Палаты представителей, избранных  
11 сентября 2016 года, согласно приложению. 

2. Направить сообщение Центральной комиссии об итогах выборов 
депутатов Палаты представителей в средства массовой информации для 
опубликования. 
 
 
Председатель комиссии Л.М. Ермошина 
 

Секретарь комиссии Н.И. Лозовик 



Приложение  
к постановлению Центральной 
комиссии Республики Беларусь по 
выборам и проведению 
республиканских референдумов 
16.09.2016 № 61 

 
БРЕСТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

Брестский-Западный избирательный округ № 1 
 
БРИЧ  
Леонид Григорьевич 

1958 года рождения, генеральный директор 
открытого акционерного общества 
«Берестейский пекарь», проживает в г. Бресте, 
член Белорусской патриотической партии 

 
Брестский-Центральный избирательный округ № 2 

 
МИЛОШЕВСКИЙ 
Валентин Станиславович 

1960 года рождения, депутат Палаты 
представителей Национального собрания 
Республики Беларусь пятого созыва, 
проживает в г. Минске, беспартийный 

 
Брестский-Восточный избирательный округ № 3 

 
ДАШКО  
Анатолий Михайлович 

1960 года рождения, главный врач  
учреждения здравоохранения «Брестский 
областной родильный дом», проживает  
в г. Бресте, беспартийный 

 
Брестский-Пограничный избирательный округ № 4 

 
БАЗАНОВ 
Владимир 
Александрович 

1957 года рождения, депутат Палаты 
представителей Национального собрания 
Республики Беларусь пятого созыва, 
проживает в г. Минске, беспартийный 

 



 2 

Барановичский-Западный избирательный округ № 5 
 
ПОЛИТИКО 
Ольга Сергеевна 

1971 года рождения, депутат Палаты 
представителей Национального собрания 
Республики Беларусь пятого созыва, 
проживает в г. Минске, беспартийная 

 
Барановичский-Восточный избирательный округ № 6 

 
ЯКУБОВИЧ  
Татьяна Романовна  
 

1972 года рождения, первый проректор 
учреждения образования «Барановичский 
государственный университет», проживает  
в г. Барановичи, беспартийная 

 
Барановичский сельский избирательный округ № 7 

 
ЦУПРИК  
Леонид Александрович 

1955 года рождения, заместитель председателя 
Брестского областного исполнительного 
комитета, проживает в г. Бресте, беспартийный 

 
Беловежский избирательный округ № 8 

 
СТАТИВКО 
Жанна Владимировна 

1968 года рождения, заместитель председателя 
комитета по труду, занятости и социальной 
защите Брестского областного 
исполнительного комитета – начальник 
управления занятости населения, проживает  
в г. Бресте, член Республиканской партии 
труда и справедливости 

 
Березовский избирательный округ № 9 

 
КАЧИНА  
Леонид Иванович 

1967 года рождения, главный инженер 
открытого акционерного общества 
«Березовский сыродельный комбинат», 
проживает в г. Берёзе, беспартийный 

 



 3 

Днепро-Бугский избирательный округ № 10 
 
ДОРОГОКУПЕЦ 
Юрий Иванович 

1962 года рождения, депутат Палаты 
представителей Национального собрания 
Республики Беларусь пятого созыва, 
проживает в г. Минске, беспартийный 

 
Ивацевичский избирательный округ № 11 

 
ТКАЧУК  
Анатолий Владимирович 

1962 года рождения, председатель 
Ивацевичского районного исполнительного 
комитета, проживает в г. Ивацевичи, 
беспартийный 

 
Кобринский избирательный округ № 12 

 
ДЕМИДОВИЧ  
Василий Николаевич 

1961 года рождения, директор учреждения 
образования «Кобринский государственный 
политехнический колледж», проживает  
в г. Кобрине, беспартийный 

 
Лунинецкий избирательный округ № 13 

 
НЕВАР 
Игорь Леонидович 

1964 года рождения, главный врач учреждения 
здравоохранения «Лунинецкая центральная 
районная больница», проживает в г. Лунинце, 
беспартийный 

 
Пинский городской избирательный округ № 14 

 
КОЛБ 
Игорь Михайлович 

1971 года рождения, директор 
государственного учреждения образования 
«Гимназия № 3 имени В.З. Коржа г. Пинска», 
проживает в г. Пинске, беспартийный 

 
Пинский сельский избирательный округ № 15 

 
РЕБКОВЕЦ 
Иван Григорьевич 

1975 года рождения, директор открытого 
акционерного общества «Пинский автобусный 
парк», проживает в г. Пинске, беспартийный 



 4 

 
Столинский избирательный округ № 16 

 
БОБОЛОВИЧ 
Александр Сергеевич 

1964 года рождения, начальник филиала 
коммунального унитарного предприятия 
«Брестоблдорстрой» Столинского дорожного 
ремонтно-строительного управления №141, 
проживает в г. Столине, беспартийный 

 
ВИТЕБСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

Витебский-Горьковский избирательный округ № 17 
 
СТАРИНСКАЯ 
Татьяна Александровна 

1969 года рождения, директор 
государственного учреждения 
«Территориальный центр социального 
обслуживания населения Первомайского 
района г. Витебска», проживает в г. Витебске, 
беспартийная 

 
Витебский-Чкаловский избирательный округ № 18 

 
ЗАНЬКО 
Сергей Николаевич 

1957 года рождения, заведующий кафедрой 
акушерства и гинекологии учреждения 
образования «Витебский государственный 
ордена Дружбы народов медицинский 
университет», проживает в г. Витебске, 
беспартийный 

 
Витебский-Железнодорожный избирательный округ № 19 

 
ЧЕКАН 
Василий Иванович 

1959 года рождения, начальник Департамента 
по материальным резервам Министерства по 
чрезвычайным ситуациям Республики 
Беларусь, проживает в г. Витебске, 
беспартийный 

 



 5 

Витебский-Октябрьский избирательный округ № 20 
 
ЦЕЦОХО 
Александр Владимирович 

1956 года рождения, депутат Палаты 
представителей Национального собрания 
Республики Беларусь пятого созыва, 
проживает в г. Минске, беспартийный 

 
Городокский избирательный округ № 21 

 
МИРОШ 
Виктор Викентьевич 

1965 года рождения, первый заместитель 
генерального директора открытого 
акционерного общества «Витебская 
бройлерная птицефабрика», проживает  
в г. Городке, беспартийный 

 
Докшицкий избирательный округ № 22 

 
АНДРЕЙЧЕНКО 
Владимир Павлович 

1949 года рождения, Председатель Палаты 
представителей Национального собрания 
Республики Беларусь пятого созыва, 
проживает в г. Минске, беспартийный 

 
Лепельский избирательный округ № 23 

 
МАРТЫНОВ 
Игорь Феликсович 

1965 года рождения, военный комиссар 
Витебской области, проживает в г. Витебске, 
беспартийный 

 
Новополоцкий избирательный округ № 24 

 
ДЕВЯТОВСКИЙ 
Вадим Анатольевич 

1977 года рождения, депутат Палаты 
представителей Национального собрания 
Республики Беларусь пятого созыва, 
проживает в г. Минске, беспартийный 

 
Оршанский городской избирательный округ № 25 

 
ДОБРЫНИНА 
Людмила Анатольевна 

1961 года рождения, депутат Палаты 
представителей Национального собрания 
Республики Беларусь пятого созыва, 
проживает в г. Минске, беспартийная 



 6 

Оршанский-Днепровский избирательный округ № 26 
 
ЧУДОВИЧ 
Виталий Игоревич 

1970 года рождения, начальник локомотивного 
депо Орша имени К.С. Заслонова 
транспортного республиканского унитарного 
предприятия «Минское отделение Белорусской 
железной дороги», проживает в г. Орше, 
беспартийный 

 
Полоцкий городской избирательный округ № 27 

 
ГУЙВИК 
Наталья Васильевна 

1962 года рождения, депутат Палаты 
представителей Национального собрания 
Республики Беларусь пятого созыва, 
проживает в г. Минке, беспартийная 

 
Полоцкий сельский избирательный округ № 28 

 
ЮНИЦЫН 
Андрей Юрьевич 

1972 года рождения, начальник Полоцкого 
зонального узла электросвязи Витебского 
филиала республиканского унитарного 
предприятия «Белтелеком», проживает  
в г. Полоцке, беспартийный 

 
Поставский избирательный округ № 29 

 
ЗЕМЧЁНОК 
Сергей Ричардович 

1967 года рождения, директор открытого 
акционерного общества «Поставымебель», 
проживает в г. Поставы, беспартийный 

 
Сенненский избирательный округ № 30 

 
ЛУКАШОВ 
Анатолий Иванович 

1960 года рождения, председатель 
Дубровенского районного исполнительного 
комитета, проживает в г. Дубровно, 
беспартийный 

 



 7 

ГОМЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

Гомельский-Юбилейный избирательный округ № 31 
 
КОРЖ 
Иван Алексеевич 

1961 года рождения, начальник 
государственного учреждения образования 
«Институт национальной безопасности 
Республики Беларусь», проживает в г. Минске, 
беспартийный 

 
Гомельский-Сельмашевский избирательный округ № 32 

 
ШИЛОВ 
Виталий Петрович 

1976 года рождения, заместитель директора по 
идеологической работе и управлению 
персоналом открытого акционерного общества  
«Гомельский завод литья и нормалей», 
проживает в г. Гомеле, беспартийный 

 
Гомельский-Центральный избирательный округ № 33 

 
ЛЕВШУНОВ 
Олег Федорович 

1964 года рождения, депутат Палаты 
представителей Национального собрания 
Республики Беларусь пятого созыва, 
проживает в г. Минске, беспартийный 

 
Гомельский-Советский избирательный округ № 34 

 
ЖДАНОВИЧ 
Павел Леонидович 

1982 года рождения, директор учреждения 
«Гомельский областной музей военной славы», 
проживает в г. Гомеле, беспартийный 

 
Гомельский-Промышленный избирательный округ № 35 

 
ГУРСКИЙ 
Дмитрий Михайлович 

1981 года рождения, заместитель генерального 
директора – директор завода 
крупнопанельного домостроения открытого 
акционерного общества «Гомельский 
домостроительной комбинат», проживает  
в г. Гомеле, беспартийный 

 



 8 

Гомельский-Новобелицкий избирательный округ № 36 
 

ОСТАПЮК  
Елена Ивановна 

1970 года рождения, депутат Палаты 
представителей Национального собрания 
Республики Беларусь пятого созыва, 
проживает в г. Минске, беспартийная 

 
Гомельский сельский избирательный округ № 37 

 
НАУМЧИК 
Алла Александровна 

1960 года рождения, депутат Палаты 
представителей Национального собрания 
Республики Беларусь пятого созыва, 
проживает в г. Минске, беспартийная 

 
Буда-Кошелевский избирательный округ № 38 

 
ВАСИЛЬКОВ 
Николай Андреевич 

1958 года рождения, начальник управления 
здравоохранения Гомельского областного 
исполнительного комитета, проживает  
в г. Гомеле, беспартийный 

 
Житковичский избирательный округ № 39 

 
КРАЛЕВИЧ  
Ирина Николаевна 

1965 года рождения, проректор по научной 
работе учреждения образования «Мозырский 
государственный педагогический университет 
имени И.П. Шамякина», проживает  
в г. Мозыре, беспартийная 

 
Жлобинский избирательный округ № 40 

 
ДЬЯЧЕНКО  
Вячеслав Иванович 

1971 года рождения, главный специалист  
по сталеплавильному производству  
открытого акционерного общества 
«Белорусский металлургический завод – 
управляющая компания холдинга 
«Белорусская металлургическая компания», 
проживает в г. Жлобине, беспартийный 

 



 9 

Калинковичский избирательный округ № 41 
 
АДАМЕНКО 
Евгений Буниславович 

1960 года рождения, председатель Мозырского 
районного исполнительного комитета, 
проживает в г. Калинковичи, беспартийный 

 
Мозырский избирательный округ № 42 

 
РАССОХА 
Николай Федорович 

1958 года рождения, депутат Палаты 
представителей Национального собрания 
Республики Беларусь пятого созыва, 
проживает в г. Минске, беспартийный 

 
Полесский избирательный округ № 43 

 
ПИСАНИК 
Леонид Федорович 

1957 года рождения, председатель Ельского 
районного исполнительного комитета, 
проживает в г. Ельске, беспартийный 

 
Речицкий избирательный округ № 44 

 
ПИРШТУК 
Болеслав Казимирович 

1959 года рождения, заместитель председателя 
Гомельского областного исполнительного 
комитета, проживает в г. Гомеле, 
беспартийный 

 
Рогачевский избирательный округ № 45 

 
ЩЕПОВ 
Владислав 
Александрович 

1976 года рождения, депутат Палаты 
представителей Национального собрания 
Республики Беларусь пятого созыва, 
проживает в г. Минске, беспартийный 

 
Светлогорский избирательный округ № 46 

 
ФИЛИППОВИЧ 
Галина Васильевна 

1966 года рождения, депутат Палаты 
представителей Национального собрания 
Республики Беларусь пятого созыва, 
проживает в г. Минске, беспартийная 

 



 10 

Хойникский избирательный округ № 47 
 
ЧЕКАН 
Светлана Владиславовна 

1966 года рождения, депутат Палаты 
представителей Национального собрания 
Республики Беларусь пятого созыва, 
проживает в г. Минске, беспартийная 

 
ГРОДНЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

Волковысский избирательный округ № 48 
 
СЕГОДНИК 
Александр Иванович 

1956 года рождения, депутат Палаты 
представителей Национального собрания 
Республики Беларусь пятого созыва, 
проживает в г. Минске, беспартийный 

 
Гродненский-Занеманский избирательный округ № 49 

 
ПАЦЕВИЧ 
Сергей Леонтьевич 

1959 года рождения, начальник главного 
управления организационно-кадровой работы 
Гродненского облисполкома, проживает в 
г. Гродно, беспартийный 

 
Гродненский-Октябрьский избирательный округ № 50 

 
РУСАК 
Виктор Ромуальдович 

1963 года рождения, начальник отдела 
социального развития открытого акционерного 
общества «Гродно Азот», проживает  
в г. Гродно, беспартийный 

 
Гродненский-Центральный избирательный округ № 51 

 
КИРЬЯК 
Лилия Вацлавовна 

1967 года рождения, директор 
государственного учреждения образования 
«Средняя школа № 13 г. Гродно», проживает в 
г. Гродно, беспартийная 

 



 11 

Гродненский-Ленинский избирательный округ № 52 
 
ДОЛГОШЕЙ 
Тамара Сергеевна 

1960 года рождения, главный врач учреждения 
здравоохранения «Гродненский областной 
клинический кардиологический центр», 
проживает в г. Гродно, беспартийная 

 
Гродненский сельский избирательный округ № 53 

 
ЛИТВИН 
Сергей Иванович 

1960 года рождения, директор учреждения 
образования «Скидельский государственный 
сельскохозяйственный профессиональный 
лицей», проживает в г. Скиделе, беспартийный 

 
Ивьевский избирательный округ № 54 

 
МАРКЕВИЧ 
Александр Иванович 

1968 года рождения, командир войсковой 
части 2044, проживает в г. Сморгони, 
беспартийный 

 
Лидский избирательный округ № 55 

 
НАУМОВИЧ 
Андрей Николаевич 

1963 года рождения, депутат Палаты 
представителей Национального собрания 
Республики Беларусь пятого созыва, 
проживает в г. Минске, беспартийный 

 
Дятловский избирательный округ № 56 

 
МИХНЕВИЧ 
Валентин Владимирович 

1966 года рождения, первый заместитель 
Министра внутренних дел – начальник 
криминальной милиции, проживает  
в г. Минске, беспартийный 

 
Новогрудский избирательный округ № 57 

 
ПОПКО 
Ольга Николаевна 

1976 года рождения, директор учреждения 
«Музей «Замковый комплекс «Мир», 
проживает в д. Тельмы Брестского района, 
беспартийная 

 



 12 

Слонимский избирательный округ № 58 
 
СОПИКОВА 
Алла Николаевна 

1963 года рождения, депутат Палаты 
представителей Национального собрания 
Республики Беларусь пятого созыва, 
проживает в г. Минске, беспартийная 

 
Сморгонский избирательный округ № 59 

 
КОВАЛЬКО 
Адам Дмитриевич 

1958 года рождения, председатель 
Островецкого районного исполнительного 
комитета, проживает в г. Островце, 
беспартийный 

 
Щучинский избирательный округ № 60 

 
САВКО 
Валерий Иосифович 

1962 года рождения, председатель 
Гродненской областной организации 
Белорусского профсоюза работников 
государственных и других учреждений, 
проживает в г. Гродно, член 
Коммунистической партии Беларуси 

 
МИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

Березинский избирательный округ № 61 
 
АТРОЩЕНКО 
Петр Алексеевич 

1962 года рождения, заместитель начальника 
управления Комитета государственной 
безопасности по г. Минску и Минской области, 
проживает в г. Минске, беспартийный 

 
Борисовский городской избирательный округ№ 62 

 
БАРАННИК 
Василий Михайлович 

1962 года рождения, директор 
государственного предприятия 
«Градостроитель», проживает в г. Борисове, 
беспартийный 

 



 13 

Борисовский сельский избирательный округ № 63 
 

КРАСОВСКАЯ 
Тамара Петровна 

1965 года рождения, депутат Палаты 
представителей Национального собрания 
Республики Беларусь пятого созыва, 
проживает в г. Борисове, беспартийная 

 
Жодинский избирательный округ № 64 

 
ЗАБЛОЦКИЙ 
Дмитрий Васильевич 

1975 года рождения, заместитель генерального 
директора по качеству и стандартизации 
производства открытого акционерного 
общества «БЕЛАЗ» – управляющая компания 
холдинга «БЕЛАЗ-ХОЛДИНГ», проживает  
в г. Жодино, беспартийный 

 
Пуховичский избирательный округ№ 65 

 
ГАЙДУКЕВИЧ 
Валерий Владимирович 

1953 года рождения, депутат Палаты 
представителей Национального собрания 
Республики Беларусь пятого созыва, 
проживает в г. Заславле, беспартийный 

 
Копыльский избирательный округ № 66 

 
НИЖЕВИЧ 
Людмила Ивановна 

1964 года рождения, заместитель Министра 
сельского хозяйства и продовольствия 
Республики Беларусь, проживает в г. Минске, 
беспартийная 

 
Слуцкий избирательный округ № 67 

 
РАЖАНЕЦ 
Валентина Витальевна 

1964 года рождения, главный редактор 
государственного учреждения «Редакция 
газеты «Слуцкий край» и программы 
радиовещания «Вести Слутчины», проживает в 
г. Слуцке, беспартийная 

 



 14 

Солигорский городской избирательный округ № 68 
 

РЫБАК 
Андрей Анатольевич 

1970 года рождения, заместитель генерального 
директора по коммерческим вопросам  
и логистике – начальник управления продаж  
и логистики открытого акционерного общества 
«Беларуськалий», проживает в г. Солигорске, 
беспартийный 

Солигорский сельский избирательный округ № 69 
 
МУРИНА 
Юлия Георгиевна 

1979 года рождения, директор 
государственного учреждения «Солигорский 
районный территориальный центр социального 
обслуживания населения», проживает  
в г. Солигорске, беспартийная 

 
Столбцовский избирательный округ № 70 

 
АНИСИМ 
Елена Николаевна 

1962 года рождения, научный сотрудник 
государственного научного учреждения 
«Центр исследований белорусской культуры, 
языка и литературы Национальной академии 
наук Беларуси», проживает в г. Минске, 
беспартийная 

 
Дзержинский избирательный округ № 71 

 
ЛОБАЧ 
Юрий Александрович 

1963 года рождения, генеральный директор 
открытого акционерного общества 
«Дорстройиндустрия», проживает  
в г. Фаниполе Дзержинского района, 
беспартийный 

 
Молодечненский городской избирательный округ № 72 

 
КАНАНОВИЧ 
Людмила Николаевна 

1966 года рождения, заместитель председателя 
Молодечненского районного исполнительного 
комитета, проживает в г. Молодечно, 
беспартийная 

 



15 

Молодечненский сельский избирательный округ № 73 

МАРКЕВИЧ 
Иван Станиславович 

1966 года рождения, управляющий делами 
Минского областного исполнительного 
комитета, проживает в г. Минске, 
беспартийный 

Вилейский избирательный округ № 74 

ЖИБУЛЬ  
Наталия Петровна 

1975 года рождения, директор 
государственного учреждения образования 
«Вилейская гимназия № 1 «Логос», проживает 
в г. Вилейке, беспартийная 

Логойский избирательный округ № 75 

ВАБИЩЕВИЧ  
Петр Андреевич 

1963 года рождения, председатель Логойского 
районного Совета депутатов, проживает в д. 
Янушковичи, Логойского района, член 
Коммунистической партии Беларуси

Сенницкий избирательный округ № 76 

УЛАХОВИЧ 
Николай Дмитриевич 

1951 года рождения, заместитель председателя 
правления Минского областного 
потребительского союза, проживает 
в г. Минске, член Белорусской патриотической 
партии 

Заславский избирательный округ № 77 

КУРСЕВИЧ 
Валентина Вацлавовна 

1965 года рождения, врач-кардиолог 
(заведующий) кардиологического отделения 
№ 2 учреждения здравоохранения 
«2-я городская клиническая больница» 
г. Минска, проживает в д. Валерьяново, 
Минского района, беспартийная 



 16 

МОГИЛЕВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

Бобруйский-Ленинский избирательный округ № 78 
 

РЫНЕЙСКАЯ 
Ирина Николаевна 

1972 года рождения, начальник управления 
образования, спорта и туризма Бобруйского 
городского исполнительного комитета, 
проживает в г. Бобруйске, беспартийная 

 
Бобруйский-Первомайский избирательный округ № 79 

 
ВЛАСЕВИЧ 
Виталий Эдуардович 

1978 года рождения, начальник сборочного 
цеха № 2 завода массовых шин открытого 
акционерного общества «Белшина», проживает 
в г. Бобруйске, беспартийный 

 
Бобруйский сельский избирательный округ № 80 

 
КОНОНЧУК 
Игорь Павлович 

1962 года рождения, директор открытого 
акционерного общества «Бабушкина крынка» – 
управляющая компания холдинга 
«Могилевская молочная компания «Бабушкина 
крынка», проживает в г. Могилеве, 
беспартийный 

 
Быховский избирательный округ № 81 

 
КОНОНЧУК 
Татьяна Петровна 

1966 года рождения, депутат Палаты 
представителей Национального собрания 
Республики Беларусь пятого созыва, 
проживает в г. Минске, беспартийная 

 
Горецкий избирательный округ № 82 

 
КОЛЕСНЕВА 
Елена Петровна 

1967 года рождения, проректор по учебной 
работе (заочному обучению) учреждения 
образования «Белорусская государственная 
сельскохозяйственная академия», проживает 
в г. Горки, беспартийная 

 



 17 

Кричевский избирательный округ № 83 
 
МАРОЧКОВА 
Татьяна Борисовна 

1966 года рождения, председатель Кричевского 
районного Совета депутатов, проживает  
в г. Кричеве, член Коммунистической партии 
Беларуси 

 
Могилевский-Ленинский избирательный округ № 84 

 
МАРЗАЛЮК 
Игорь Александрович 

1968 года рождения, заведующий кафедрой 
археологии и специальных исторических 
дисциплин учреждения образования 
«Могилевский государственный университет 
им. А.А. Кулешова», проживает в г. Могилеве, 
беспартийный 

 
Могилевский-Центральный избирательный округ № 85 

 
СТАРОВОЙТОВ 
Александр Геннадьевич 

1973 года рождения, главный врач учреждения 
здравоохранения «Могилевская центральная 
поликлиника», проживает в г. Могилеве, 
беспартийный 

 
Могилевский-Октябрьский избирательный округ № 86 

 
ПЕТРАШОВА 
Ольга Владимировна 

1968 года рождения, заместитель председателя 
Могилевского областного объединения 
профсоюзов, проживает в г. Могилеве, 
беспартийная 

 
Могилевский-Промышленный избирательный округ № 87 

 
СОЛОВЬЁВ 
Петр Александрович 

1963 года рождения, главный инженер – 
первый заместитель генерального директора 
открытого акционерного общества 
«Могилевхимволокно», проживает  
в г. Могилеве, беспартийный 

 



 18 

Могилевский сельский избирательный округ № 88 
 
ХИЩЕНКО 
Анатолий Петрович 

1958 года рождения, заместитель председателя 
Либерально-демократической партии, 
проживает в г. Минске, член Либерально-
демократической партии 

 
Осиповичский избирательный округ № 89 

 
БОГДАНОВИЧ 
Александр Викторович 

1982 года рождения, тренер спортивной 
команды внутренних войск Министерства 
внутренних дел Республики Беларусь, 
проживает в г. Бобруйске, беспартийный 

 
Шкловский избирательный округ № 90 

 
ГОБОРОВ 
Дмитрий Дмитриевич 

1962 года рождения, помощник Президента 
Республики Беларусь – главный инспектор по 
Брестской области, проживает в г. Минске, 
беспартийный 

 
ГОРОД МИНСК 
 

Шабановский избирательный округ № 91 
 
НЕХАЙЧИК 
Оксана Владимировна 

1967 года рождения, депутат Палаты 
представителей Национального собрания 
Республики Беларусь пятого созыва, 
проживает в г. Минске, беспартийная 

 
Автозаводской избирательный округ № 92 

 
КУРСЕВИЧ 
Валерий Викторович 

1979 года рождения, директор рессорного 
завода открытого акционерного общества 
«МАЗ» – управляющая компания холдинга 
«БЕЛАВТОМАЗ», проживает в г. Минске, 
беспартийный 

 



 19 

Васнецовский избирательный округ № 93 
 
БОРОДЕНЯ 
Валерий Анатольевич 

1972 года рождения, депутат Палаты 
представителей Национального собрания 
Республики Беларусь пятого созыва, 
проживает в г. Минске, беспартийный 

 
Свислочский избирательный округ № 94 

 
ВОРОНЕЦКИЙ 
Валерий Иосифович 

1963 года рождения, Чрезвычайный и 
Полномочный Посол Республики Беларусь  
в Австрийской Республике и в Республике 
Хорватия по совместительству; Постоянный 
представитель Республики Беларусь при 
международных организациях в Вене; 
Постоянный представитель Республики 
Беларусь при ОБСЕ, проживает в г. Минске, 
беспартийный 

 
Купаловский избирательный округ № 95 

 
САЙГАНОВА 
Татьяна Ивановна 

1970 года рождения, заместитель генерального 
директора по производству совместного 
открытого акционерного общества 
«Коммунарка», проживает в г. Минске, член 
Белорусской патриотической партии 

 
Чкаловский избирательный округ № 96 

 
КЛИМОВИЧ 
Наталья Анатольевна 

1963 года рождения, депутат Палаты 
представителей Национального собрания 
Республики Беларусь пятого созыва, 
проживает в г. Минске, член 
Коммунистической партии Беларуси 

 
Октябрьский избирательный округ № 97 

 
КАНОПАЦКАЯ 
Анна Анатольевна 

1976 года рождения, директор общества  
с ограниченной ответственностью «Гринрей», 
проживает в г. Минске, член Объединенной 
гражданской партии 

 



 20 

Юго-Западный избирательный округ № 98 
 
КОМАРОВСКИЙ 
Игорь Сергеевич 

1971 года рождения, директор открытого 
акционерного общества «Минский 
вагоноремонтный завод», проживает  
в г. Минске, член Республиканской партии 
труда и справедливости 

 
Грушевский избирательный округ № 99 

 
МАКАРИНА-КИБАК 
Людмила Эдуардовна 

1967 года рождения, директор  
государственного учреждения 
Республиканский научно-практический центр 
оториноларингологии», проживает  
в г. Минске, беспартийная 

 
Есенинский избирательный округ № 100 

 
ГАЙДУК 
Оксана Вячеславовна 

1974 года рождения, первый заместитель 
генерального директора государственного 
производственного объединения 
«Горремавтодор Мингорисполкома», 
проживает в г. Минске, член Республиканской 
партии труда и справедливости 

 
Сухаревский избирательный округ № 101 

 
СТАРОВОЙТОВА 
Анна Валентиновна 

1966 года рождения, директор 
государственного учреждения образования 
«Гимназия № 31 г.Минска», проживает  
в г. Минске, беспартийная 

 
Каменногорский избирательный округ № 102 

 
КУБРАКОВА 
Людмила Петровна 

1970 года рождения, депутат Палаты 
представителей Национального собрания 
Республики Беларусь пятого созыва, 
проживает в г. Минске, член 
Коммунистической партии Беларуси 

 



21 

Домбровский избирательный округ № 103 

МИСЕВЕЦ 
Виталий Григорьевич 

1968 года рождения, председатель 
Фрунзенской районной организации г. Минска 
республиканского общественного объединения 
«Белая Русь», проживает в г. Минске, член 
Коммунистической партии Беларуси 

Кальварийский избирательный округ № 104 

МИЛОВАНОВ 
Михаил Вячеславович 

1970 года рождения, заместитель директора 
государственного учреждения «Музей истории 
города Минска», проживает в г. Минске, 
беспартийный 

Старовиленский избирательный округ № 105 

ДОРОФЕЕВА 
Ирина Аркадьевна 

1977 года рождения, заведующий кафедрой 
искусства эстрады учреждения образования 
«Белорусский государственный университет 
культуры и искусств», проживает 
в д. Волковичи Дзержинского района, 
беспартийная 

Коласовский избирательный округ № 106 

ШЕВЦОВ 
Дмитрий Евгеньевич 

1973 года рождения, депутат Палаты 
представителей Национального собрания 
Республики Беларусь, проживает в г. Минске, 
беспартийный 

Восточный избирательный округ № 107 

СОКОЛ 
Алексей Николаевич 

1973 года рождения, первый заместитель 
генерального директора открытого 
акционерного общества «ЦУМ Минск», 
проживает в д. Шубники Минского района, 
член Коммунистической партии Беларуси 



 22 

Калиновский избирательный округ № 108 
 
МИСЬКО 
Максим Владимирович 

1972 года рождения, председатель правления  
общественного объединения «Белорусский 
фонд мира», проживает в г. Минске, 
беспартийный 

 
Уручский избирательный округ № 109 

 
БОБРИКОВ 
Сергей Валентинович 

1962 года рождения, начальник учреждения 
образования «Военная академия Республики 
Беларусь», проживает в г. Минске, 
беспартийный 

 
Партизанский избирательный округ № 110 

 
МЫЧКО 
Ольга Викторовна 

1966 года рождения, главный врач 
государственного учреждения «Больница 
паллиативного ухода «Хоспис», проживает  
в г. Минске, беспартийная 

 


	Пост -  итоги выборов  ПП
	Приложение

